Совет сельского поселения «Номоконовское»

                                   Решение

«5»   октября  2016                                                                                       № 47

                                                с.Номоконово

Об установлении и введении земельного налога на территории сельского поселения «Номоконовское»

В соответствии со статьёй 12 главы 2 и главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом сельского поселения «Номоконовское», Совет сельского поселения «Номоконовское» решил:

1.Ввести на территории сельского поселения «Номоконовское» земельный налог.
2.Установить следующие ставки земельного налога в размере:
2.1 0,3 процента в отношении земельных участков:
        - отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования     в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
        - занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса ( за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
       - приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
       -     ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
2.2 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
3.Налог ( авансовые платежи) подлежат уплате в следующем порядке и в сроки:
-   налогоплательщиками – организациями, налог уплачивается по истечении налогового периода не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;
- налогоплательщики – организации, уплачивают авансовые платежи по налогу не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом;
-   налогоплательщиками- физическими лицами, налог уплачивается на основании налогового уведомления, направляемого налоговым органом.
4.Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования, но не ранее первого числа очередного налогового периода по земельному налогу.
5.  Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу  решение № 24  от 26.02.2016.
6. Опубликовать настоящее решение в газете «Шилкинскиая правда» и направить в межрайонную инспекцию ФНС России №7 по Забайкальскому краю.

Глава сельского поселения
«Номоконовское»                                                      С.В.Алексеева